

# Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ "СУДАКСКАЯ ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА" ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию),  
298000, Российская Федерация, Республика Крым, г. Судак, ул. Гагарина, д.3;

место нахождения и место осуществления деятельности,

9108116776

идентификационный номер налогоплательщика,

1149102173835

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

1-171001. Директор ЦБС; 1 чел.

(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),

1-171002. Зам. директора по АХЧ; 1 чел.

индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

1-171003. Оператор копир-множ. тех.; 1 чел.

1-171004. Системный администратор; 1 чел.

1-171005. Художник 2 кат.; 2 чел.

1-171006. Рабочий; 1 чел.

1-171007А. Библиотекарь абонеента, 1 кат.; 1 чел.

1-171007-1А (1-171007А). Библиотекарь абонеента, 1 кат.; 1 чел.

1-171008А. Библиотекарь абонеента 1 кат.; 1 чел.

1-171008-1А (1-171008А). Библиотекарь абонеента 1 кат.; 1 чел.

1-171009. Библиотекарь чит. зала, 1 кат.; 1 чел.

1-171010. Библиотекарь чит. зала, 1 кат.; 1 чел.

1-171011. Библиотекарь отд. компл., 1 кат.; 1 чел.

1-171012. Библиотекарь отд. компл., 1 кат.; 1 чел.

1-171013. Методист 1 кат.; 1 чел.

1-171014. Библиограф; 1 чел.

1-171015. Библиотекарь 2 кат.; 1 чел.

1-171016. Уборщик; 1 чел.

1-171017. Зам. дир. по раб. с детьми; 1 чел.

1-171018. Библиотекарь 2 кат.; 1 чел.

1-171019. Библиотекарь б/к; 2 чел.

1-171020. Уборщик; 1 чел.

1-171021. Библиотекарь 2 кат.; 1 чел.

1-171022. Уборщик; 1 чел.

1-171023. Библиотекарь б/к; 1 чел.

1-171024. Уборщик; 1 чел.

1-171025. Зав. библиотекой; 1 чел.

1-171026. Уборщик; 1 чел.

1-171027. Зав. библиотекой; 1 чел.

1-171028. Уборщик; 1 чел.

1-171029. Зав. библиотекой; 1 чел.

1-171030. Уборщик; 1 чел.

1-171031. Библиотекарь 2 кат.; 1 чел.

1-171032. Уборщик; 1 чел.

1-171033. Библиотекарь б/к; 1 чел.

1-171034. Уборщик; 1 чел.

1-171035. Зав. библиотекой; 1 чел.

1-171036. Уборщик; 1 чел.

1-171037. Библиотекарь 2 кат.; 1 чел.

1-171038. Уборщик; 1 чел.

1-171039. Зав. библиотекой; 1 чел.

1-171040. Уборщик; 1 чел.

1-171041. Библиотекарь 1 кат.; 1 чел.

1-171042. Уборщик; 1 чел.

не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА БОЙКО А.С. №1-171-3Э от 27.07.2016  
(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда)

Специальная оценка условий труда проведена  
Общество с ограниченной ответственностью "Кубаньтехносервис";  
(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,  
Регистрационный номер - 218  
регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации "15" сентября 2016 года

М.П. \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Сологуб Ольга Александровна  
(инициалы, фамилия)

Сведения о регистрации декларации  
(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

(дата регистрации)

(регистрационный номер)

15.09.2016  
(подпись)

Чемпишвили А.В.  
(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа  
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)







|          |                                       |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|----------|---------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 1-171030 | Уборщик                               | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|          | Лесновская сельская библиотека        |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 1-171031 | Библиотекарь 2 кат.                   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1-171032 | Уборщик                               | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|          | Междуреченская сельская библиотека    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 1-171033 | Библиотекарь б/к                      | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1-171034 | Уборщик                               | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|          | Морская сельская библиотека           |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 1-171035 | Зав. библиотекой                      | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1-171036 | Уборщик                               | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|          | Переваловская сельская библиотека     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 1-171037 | Библиотекарь 2 кат.                   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1-171038 | Уборщик                               | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|          | Солнечнодолинская сельская библиотека |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 1-171039 | Зав. библиотекой                      | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1-171040 | Уборщик                               | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|          | Холодовская сельская библиотека       |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 1-171041 | Библиотекарь 1 кат.                   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1-171042 | Уборщик                               | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

Дата составления: 27.07.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Сологуб О.А.

Ф.И.О.

(подпись)

(дата)

31.08.2016

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по административно-хозяйственной части

Османова Э.С.

Ф.И.О.

(подпись)

(дата)

31.08.2016

Библиограф

Резникова Е.П.

Ф.И.О.

(подпись)

(дата)

31.08.2016

Библиотекарь

Литвинчук Г.Г.

Ф.И.О.

(подпись)

(дата)

31.08.2016

Методист

Урутина Т.В.

Ф.И.О.

(подпись)

(дата)

31.08.2016

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1489

(№ в реестре экспертов)

Бойко А.С.

(подпись)

(Ф.И.О.)

27.07.2016

(дата)

|           |         |            |
|-----------|---------|------------|
| Инициалы  | Подпись | Дата       |
| Резолютор |         | 21.08.2016 |
| Секретарь |         | 21.08.2016 |
| Инициалы  | Подпись | Дата       |
| Файеклов  |         | 21.08.2016 |

Лично-хозяйственная акция  
 Земельные участки из жилищно-  
 строительной комиссии по проверению специально-определенных земельных участков

Президиум комиссии по проверению специально-определенных земельных участков

Дата составления: 23.07.2016

| № п/п    | Адрес | Содержание | Средняя |      | Максимальная |      | Минимальная |      |
|----------|-------|------------|---------|------|--------------|------|-------------|------|
|          |       |            | оценка  | балл | оценка       | балл | оценка      | балл |
| 1-131001 | Адрес | Содержание | 3       | 3    | 3            | 3    | 3           | 3    |
| 1-131002 | Адрес | Содержание | 3       | 3    | 3            | 3    | 3           | 3    |
| 1-131003 | Адрес | Содержание | 3       | 3    | 3            | 3    | 3           | 3    |
| 1-131004 | Адрес | Содержание | 3       | 3    | 3            | 3    | 3           | 3    |
| 1-131005 | Адрес | Содержание | 3       | 3    | 3            | 3    | 3           | 3    |
| 1-131006 | Адрес | Содержание | 3       | 3    | 3            | 3    | 3           | 3    |
| 1-131007 | Адрес | Содержание | 3       | 3    | 3            | 3    | 3           | 3    |
| 1-131008 | Адрес | Содержание | 3       | 3    | 3            | 3    | 3           | 3    |
| 1-131009 | Адрес | Содержание | 3       | 3    | 3            | 3    | 3           | 3    |
| 1-131010 | Адрес | Содержание | 3       | 3    | 3            | 3    | 3           | 3    |

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ

Дата получения

Дата окончания

RA.RU.21AE89

30.12.2015

бессрочно

**ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА****по результатам специальной оценки условий труда**№ 1-171-3Э 27.07.2016

(идентификационный номер)

(дата)

## 1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 14 от 06.06.2016

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ "СУДАКСКАЯ ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА" ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК; Адрес: 298000, Российская Федерация, Республика Крым, г. Судак, ул. Гагарина, д.3

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 0187-Б от 21.06.2016 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Кубаньтехносервис"; 350901, г. Краснодар, ул. Жлобы, 1/1; Регистрационный номер - 218 от 10.02.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Бойко А.С. (№ в реестре: 1489)

## 3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 44

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

1-171001. Директор ЦБС (1 чел.);1-171002. Зам. директора по АХЧ (1 чел.);1-171003. Оператор копир-множ. тех. (1 чел.);1-171004. Системный администратор (1 чел.);1-171005. Художник 2 кат. (2 чел.);1-171006. Рабочий (1 чел.);1-171007А. Библиотекарь абонемента, 1 кат. (1 чел.);1-171007-1А (1-171007А). Библиотекарь абонемента, 1 кат. (1 чел.);1-171008А. Библиотекарь абонемента 1 кат. (1 чел.);1-171008-1А (1-171008А). Библиотекарь абонемента 1 кат. (1 чел.);1-171009. Библиотекарь чит. зала, 1 кат. (1 чел.);1-171010. Библиотекарь чит. зала, 1 кат. (1 чел.);1-171011. Библиотекарь отд. компл., 1 кат. (1 чел.);1-171012. Библиотекарь отд. компл., 1 кат. (1 чел.);1-171013. Методист 1 кат. (1 чел.);1-171014. Библиограф (1 чел.);1-171015. Библиотекарь 2 кат. (1 чел.);1-171016. Уборщик (1 чел.);

- 1-171017. Зам. дир. по раб. с детьми (1 чел.);
- 1-171018. Библиотекарь 2 кат. (1 чел.);
- 1-171019. Библиотекарь б/к (2 чел.);
- 1-171020. Уборщик (1 чел.);
- 1-171021. Библиотекарь 2 кат. (1 чел.);
- 1-171022. Уборщик (1 чел.);
- 1-171023. Библиотекарь б/к (1 чел.);
- 1-171024. Уборщик (1 чел.);
- 1-171025. Зав. библиотекой (1 чел.);
- 1-171026. Уборщик (1 чел.);
- 1-171027. Зав. библиотекой (1 чел.);
- 1-171028. Уборщик (1 чел.);
- 1-171029. Зав. библиотекой (1 чел.);
- 1-171030. Уборщик (1 чел.);
- 1-171031. Библиотекарь 2 кат. (1 чел.);
- 1-171032. Уборщик (1 чел.);
- 1-171033. Библиотекарь б/к (1 чел.);
- 1-171034. Уборщик (1 чел.);
- 1-171035. Зав. библиотекой (1 чел.);
- 1-171036. Уборщик (1 чел.);
- 1-171037. Библиотекарь 2 кат. (1 чел.);
- 1-171038. Уборщик (1 чел.);
- 1-171039. Зав. библиотекой (1 чел.);
- 1-171040. Уборщик (1 чел.);
- 1-171041. Библиотекарь 1 кат. (1 чел.);
- 1-171042. Уборщик (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 44

3.4. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

| Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора | Кол-во рабочих мест |
|--|---------------------|
| Не выявлено  | 0                   |

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:


- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- считать работу по СОУТ завершенной.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

|                         |  |   |            |
|-------------------------|--|---|------------|
| 1489                    | Ведущий инженер<br>Испытательной лаборатории |  | Бойко А.С. |
| (№ в реестре экспертов) | (должность)                                  | (подпись)   | (Ф.И.О.)   |

